
 

 

 
 

 
COMUNE DI MONTECATINI VAL DI CECINA 

(Provincia di Pisa) 
ORIGINALE 

AREA TECNICA 
Ufficio urbanistica e lavori pubblici 

 

Determinazione  n. 707 del 06.12.2022 
Numero settoriale: 395 
Tipo determina: ALTRO 

 

Oggetto: DETERMINAZIONE  N. 702 DEL 05.12.2022 AD OGGETTO: LAVORI DI 
'MESSA  IN  SICUREZZA  DELLE  MASSICCIATE  DI  CONTENIMENTO STRADALE  
E  FINALIZZATE  ALLA  SICUREZZA STRADALE - STRADA COMUNALE  DI GELLO 
- RIPRISTINO OPERE DI SOSTEGNO PONTE SUL RIO  CORTOLLA, NEL COMUNE 
DI MONTECATINI VAL DI CECINA (PI) FINANZIATO  DALL'UNIONE  EUROPEA - 
NEXTGENERATION EU'. RIF. PNRR:  MISSIONE  2,  COMPONENTE  C4, 
INVESTIMENTO 2.2. CUP: H77H18000040001 CIG: 9475229653 - 
AGGIUDICAZIONE E MODIFICA QUADRO ECONOMICO. SPECIFICAZIONE.   
 

Il Responsabile di Area 
 

Vista la Determinazione n. 702 del 05.12.2022 ad Oggetto: LAVORI   DI   'MESSA   IN 

SICUREZZA DELLE MASSICCIATE DI CONTENIMENTO STRADALE E FINALIZZATE 

ALLA SICUREZZA STRADALE - STRADA COMUNALE DI GELLO - RIPRISTINO OPERE 

DI SOSTEGNO PONTE SUL RIO CORTOLLA, NEL COMUNE DI MONTECATINI VAL DI 

CECINA (PI) FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXTGENERATION EU'.  RIF.  

PNRR: MISSIONE  2, COMPONENTE C4, INVESTIMENTO 2.2.  CUP: H77H18000040001 

CIG: 9475229653 - AGGIUDICAZIONE E MODIFICA QUADRO ECONOMICO.    

 

Riscontrato che: 

 

➢  al punto 7 del dispositivo della suddetta determina risulta indicato: 

 

7) Di dare atto che avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. Toscana ai 

sensi dell’art. 120, comma 5, del d.lgs. n. 104/2010 e ss.mm.ii.;  

 

➢ nel prosieguo del dispositivo dell’atto figura la formula di stile presente negli atti dell’Ente 

di seguito indicata, rimasta indicata per mero refuso: 

 

-   Contro il presente atto è possibile proporre ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo 

Regionale della Toscana nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione e/o notifica o ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla pubblicazione; 

 

Ritenuto opportuno specificare che la formula da prendere in considerazione è quella indicata al 

punto 7 del dispositivo della citata determina n. 702 del 05.12.2022, in aderenza alla normativa di 

riferimento nella materia di cui trattasi; 

 

Vista la L. n. 241/1990 e s.m.i. in materia di procedimento amministrativo; 

Vista la vigente Regolamentazione sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;  



 

 

 

Visti gli artt. 107 e 169 del D.Lgs. n. 267/2000, nonché gli articoli 147bis, comma 1 e 183, comma 

7, che dispongono l’acquisizione del parere di regolarità tecnica e contabile e visto finanziario; 

 

Dato atto che il presente atto non comporta riflessi di natura contabile;  

 

Visto il provvedimento del Sindaco n° 3 del 29/12/2021 di attribuzione delle funzioni di 

Responsabile di Area Tecnica; 

 

DETERMINA 

 

1) Di richiamare la premessa, con quanto in essa contenuto, quale parte integrante e sostanziale 

del presente dispositivo; 

 

2)  Di dare atto che - in aderenza alla normativa di riferimento nella materia di cui trattasi - la 

formula da prendere in considerazione è quella indicata al punto 7 del dispositivo della citata 

determina n. 702 del 05.12.2022, che di seguito si riporta: 

7) Di dare atto che avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. 

Toscana ai sensi dell’art. 120, comma 5, del d.lgs. n. 104/2010 e ss.mm.ii.; 

 

3) Di rimandare alla determina n. 702 del 05.12.2022 per ogni altra disposizione inerente 

l’oggetto della determina stessa;  

 

D I S P O N E, inoltre 

 

- La trasmissione di copia della presente determinazione, per gli adempimenti di rispettiva 

competenza, ai seguenti uffici: 

a)- Ufficio Ragioneria 

b)- Ufficio Segreteria; 

 

- Di provvedere alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi. 

 

- Di incaricare il responsabile del procedimento di verificare l’esecuzione degli adempimenti di 

cui D. Lgs. N. 33/2013 in materia di trasparenza amministrativa. 

 

Il diritto di accesso agli atti può essere esercitato rivolgendosi all'Ufficio Relazioni con il Pubblico – 

Tel. 058831611 – Fax. 058831615 – E.mail: info@comune.montecatini.pi.it – Pec: 

comune.montecatini.vdc@postacert.toscana.pi. 

 
IL RESPONSABILE AREA TECNICA 

    Dott. Martelli Andrea 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
(Ai sensi dell’art. 147 bis D. Lgs. N. 267/00) 

 
OGGETTO:  DETERMINAZIONE  N. 702 DEL 05.12.2022 AD OGGETTO: LAVORI DI 
'MESSA  IN  SICUREZZA  DELLE  MASSICCIATE  DI  CONTENIMENTO STRADALE  E  
FINALIZZATE  ALLA  SICUREZZA STRADALE - STRADA COMUNALE  DI GELLO - 
RIPRISTINO OPERE DI SOSTEGNO PONTE SUL RIO  CORTOLLA, NEL COMUNE DI 
MONTECATINI VAL DI CECINA (PI) FINANZIATO  DALL'UNIONE  EUROPEA - 
NEXTGENERATION EU'. RIF. PNRR:  MISSIONE  2,  COMPONENTE  C4, INVESTIMENTO 
2.2. CUP: H77H18000040001 CIG: 9475229653 - AGGIUDICAZIONE E MODIFICA 
QUADRO ECONOMICO. SPECIFICAZIONE.  

mailto:info@comune.montecatini.pi.it


 

 

 
Ai sensi dell’art. 147 bis  del D.Lgs. 267/2000, il sottoscritto Responsabile esprime, sulla presente 
proposta di determinazione, il sotto indicato parere: 
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA, sotto il profilo della regolarità tecnica, esprime  PARERE 
FAVOREVOLE. 

IL RESPONSABILE AREA TECNICA 
   Dott. Martelli Andrea 

 
 

*   * * *   * 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
  
La presente determinazione n. 707 del 06.12.2022 è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune di 
Montecatini V.C.  per 15 giorni interi e consecutivi, decorrenti dal ____________________ - 
n.___________. 

 
L’ADDETTO ALL’ALBO PRETORIO 

  (L’ incaricato) 


